
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Bytový dům s obchodním parterem, Kbely II 
Jméno autora: Talambuta Mircea 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

C - dobře 

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

Posluchač vychází v návrhu diplomního projektu bytového domu z urbanistické struktury předdiplomního projektu 
bytového souboru v Praze 19, Kbelích. V návrhu zachovává některé výrazné bývalé tovární budovy, které lze 
adaptovat na jejich nově navržené funkční nevyužití, tvaruje podle jejich stávající geometrie i geometrii svého 
obytného souboru. Vyplňuje několika obytnými bloky uvolněná prostranství, vytyčuje nové náměstí souboru a 
zároveň vytváří široký bulvár se zelení napříč celým územím. Navržený bytový dům s komerčním partnerem, jež si 
posluchač zvolil jako téma svého diplomního projektu, je součástí navrženého širokého ozeleněného parku a nově 
vytyčeného bulváru propojujícího stávající zástavbu Kbel s nově navrženým obytným souborem v návaznosti na ulici 
Polaneckého. Výsledný architektonický koncept bytového domu prošel od předdiplomního semináře poměrně 
zajímavým výtvarně a sochařsky zamýšleným tvarováním domu, přes objekt ve tvaru U svírající svými rizality prostor 
parku až k výslednému prezentovanému návrhu jednoduchého čtyřpodlažního hranolu s plochou střechou členěného 
třemi patry předsazených obytných teras podél dalších fasád. 
Bytový dům má dva vchody a dvě vnitřní schodišťová jádra s výtahy, na které jsou střední vnitřní chodbou napojena 
ve třech patrech vždy šestice různě velkých bytů. Parter domu je věnován ve střední části volně přístupným 
komerčním jednotkám, kavárně na jihozápadním štítu a dvěma menším jednotkám na východním konci stavby. 
Vjezd do podzemních garáží je z jižní komunikace, která zároveň slouží pro odstav bolných návštěvnických stání. 
Stavba je navržena jako jednoduchá železobetonová konstrukce s volnými konzolami teras s plochou střechou. Na 
střeše jsou umístěny pobytové terasy a pěstební souvrství pro výsadbu zeleně. 
Projekt působí jednoduchým lapidárním dojmem, předsazené terasy jsou v líci opatřeny nasvislo kotvenými 
dřevěnými stínícími žaluziemi vytvářejícími efekt logií.  Výkladce v parteru jsou banální s omítkovým nadpražím ve 
výrazně neuchopitelném nahodilém rytmu. 
Navržený obytný dům nevykazuje žádné závažné konstrukční a funkční nedostatky, postrádám jakoukoliv 
nadstavbovou výtvarnou ambici či snahu zpříjemnit obyvatelům jejich domov či zvýraznit architektonický koncept 



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

domu. Průměrná až podprůměrná úroveň zpracování návrhu, posluchač atelier neodevzdal v zadaném termínu, 
nepracoval pravidelně a konzultoval velmi zřídka. Přes tyto výhrady je připraven obhájit svůj diplomní projekt. 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  D - uspokojivě. 

 
Datum: 16.6.2023     Podpis: 


